



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΔΗΜΟΣ ΠΩΓΩΝΙΟΥ
ΝΟΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
ΤΗΛ: 2653360100
ΦΑΞ: 2653360103

ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Αριθ. Απόφ. 347/2020
Πρωτ: 3197/15-05-2020

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της υπ' αριθ. 214/2020 απόφασης απ' ευθείας ανάθεσης προμήθειας ειδών καθαριότητας (απολυμαντικών - αντισηπτικών).

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΩΓΩΝΙΟΥ

Έχοντας λάβει υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν.3463/06 (Δ.Κ.Κ),
2. Την προηγούμενη απόφασή μας υπ' αριθ. 214 /2020 (ΑΔΑ:ΨΚ64Ω1Ω-ΥΚ0) απ' ευθείας ανάθεσης προμήθειας ειδών καθαριότητας (απολυμαντικών - αντισηπτικών) στην εταιρεία SOFFI Α.Ε. *Χαρτικά-Απορρυπαντικά-Πλαστικά-Είδη συσκευασίας-Συστήματα καθαρισμού* ,
3. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 και ιδιαιτέρως των άρθρων 132, 201 & 221
4. Την από 24/04/2020 αίτηση της εταιρείας SOFFI Α.Ε. για την παράταση της προθεσμίας εκτέλεσης της σύμβασης και τροποποίησή της
5. Την ανάγκη του Δήμου για την προμήθεια του συνόλου των κινητών πραγμάτων της σύμβασης στα πλαίσια λήψης - εφαρμογής μέτρων αντιμετώπισης της εμφάνισης - διάδοσης των ανωτέρω προμηθειών λόγω της διάδοσης του κορονοϊού COVID-19.
6. Την από 03/05/2020 εισήγηση - γνωμοδότηση της επιτροπής παραλαβής για την παράταση της προθεσμίας εκτέλεσης της σύμβασης κατά ένα (1) μήνα (έως της 27/05/2020) και τροποποίησης των ειδών αντισηπτικών ως προς το είδος συσκευασίας
7. Το γεγονός ότι οι ζητούμενες τροποποιήσεις δεν μεταβάλλουν τη φύση της αρχικής σύμβασης ούτε ουσιωδώς τον αρχικό συμβατικό προϋπολογισμό

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Α) τροποποιούμε την υπ' αριθ. 214 /2020 απόφασή μας για τις αδιάθετες ποσότητες των κινητών πραγμάτων της αρχικής σύμβασης που διαμορφώνονται ως εξής:

περιγραφή είδους	ποσότητα (τεμ)	τιμή μονάδας	καθαρή αξία	Φ.Π.Α. 6%	Φ.Π.Α. 24%	τελική αξία
συσκευή αντισηπτικού 1.2l	15	50,00	750,00		180,00	930,00
αντισηπτικό 5l*	10	83,17	831,70	49,90		881,60
αντισηπτικό 500ml*	8	8,31	66,48	3,99		70,47

περιγραφή είδους	ποσότητα (τεμ)	τιμή μονάδας	καθαρή αξία	Φ.Π.Α. 6%	Φ.Π.Α. 24%	τελική αξία
χλωρίνη απλή 4l	12	2,15	25,80		6,19	31,99
Σύνολα	45		1.673,98	53,89	186,19	1.914,06

* συσκευασίες που αντικαθιστούν αυτές των 1,2l χωρίς να μεταβάλλουν την αρχική συνολική ποσότητα των 54l αντισηπτικού, με τελική καθαρή αξία 898,18€ έναντι του ποσού 898,20€ της αρχικής.

Β) παρατείνουμε το χρόνο ισχύος της σύμβασης για την παράδοση των κινητών πραγμάτων κατά ένα μήνα ήτοι έως τις **27 Μαΐου 2020**.

Γ) Η συνολική αξία της ανάθεσης είναι **2.576,73 ευρώ** συμπεριλαμβανόμενου Φ.Π.Α. {1.914,06€ η αξία των αδιάθετων κινητών πραγμάτων της παρούσας και 662,67€ η αξία των ήδη παραδοθέντων υλικών}.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΚΑΨΑΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ